3.º Que estas nóminas serán presentadas en la misma forma que las demás del personal eclesiástico con dotación presupuestaria remitiendo mensualmente un ejemplar de ellas a la Dirección General de Asuntos Eclesiásticos.

4.º Los Habilitados del Clero harán llegar a los perceptores del subsidio en la forma establecida por las disposiciones vigentes, la cantidad que les corresponda percibir, y las nóminas correspondientes serán justificadas de igual modo como las del personal eclesiástico con dotación en el Presupuesto.

5.º Los Habilitados del Clero participarán a la Dirección General de Asuntos Eclesiásticos en la segunda quincena de cada mes las bajas que hayan tenido que realizar por cualquier concepto.

Lo que traslado a V. I. para su cumplimiento.

Dios guarde a V. I muchos años.

Madrid, 14 de julio de 1942.—El Director General, MARIANO PUIGDOLLERS.

*Ilmo. Sr. Vicario Capitular de Salamanca.*

## Anuncios.

### SOLUTIO CASUS MENSIS MAJI

Capellania quam habebat Antonius simplex erat beneficium personalis tamen obligatio celebrandi ipsi, ut apparet, non erat imposita, quoniam alii sacerdoti celebrationem commendabat, quando ipse celebrare non poterat. Nunc igitur, distinguendum est inter obligationem personalem celebrandi et non personalem. Quando obligatio est personalis, quotidie celebrandi, aliqua ipsis conceditur, sicut famulis quae aliis non conceditur, veluti operariis. Itaque qui obligationem personalem habent, aliquoties licite a celebratione, quin per alium celebrare teneantur, vacare possunt justis de causis, quales sunt devotio, infirmitas, impedimentum. Devotione, juxta aliquos semel per hebdomadam, quorum sententia est minus recepta; juxta alios, quorum sententia ab omnibus fere probatur, saltem semel singulis mensibus sacrum omittere possunt; inmo juxta S. Alp. quater vel sexies in anno sacrum offerre pro se vel personis sanguine aut amicitia conjunctis ipsis non negatur. Infirmitate, si haec ultra quindecim dies non perduret, ab omnibus; si non ultra mensem, a non paucis; si ad duos menses, a S. Alp. vacare posse sine onere per alium celebrandi, conceditur. Quod si beneficiatus ob infirmitatem omnino ad celebrandum fiat impotens, et ordinatus fuisset titulo hujus beneficii vel capellaniae non tenetur toto tempore impotentiae per alium satisfacere; inmo etiamsi hoc titulo ordinatus non fuisset et alias non haberet unde viveret. Impedimento, et quidem rationabili v. g. si iter ageret, vel detineretur in carcere tunc tempore itineris per unum aut alterum diem vel durante injuxta detentione missas omissas per alium supplere non teneretur. Reliqui omnes beneficiati personaliter ad celebrationem non obligati curare debent ut per alium celebrentur tot sacra quot fuerint omissa. Antonius igitur si inveniretur in circumstantiis in casu expressis, cum personaliter celebrare non teneatur, debet curare ut omissae Missae per alium celebrentur; nec erit locus petitionis reductionis cum adhuc stipendium aequet stipendio dioecetano.